
1 
 

/

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 
 
 

N°: 34 

 

Data: 

12.05.2016 

 

Oggetto:Approvazione equilibri bilancio anno 2016 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno dodici  del mese di maggio, alle ore 15,30 e seguenti presso la sede 

del C.I.S.S.I. in Formia Via Lavanga, si è riunito in  seconda convocazione, il Consiglio della 

Comunità dell’Arcipelago delle Isole Ponziane, Ente costituito con decreto del Presidente della 

Giunta Regionale Lazio n° 478 del 22.10.2002 ai sensi dell’art. 29. del T.U.E.L. – Decreto Legislativo 

18.08.2000, n° 267, nelle persone di : 

 

Presenti   Assenti 

 

1. BALZANO  Antonio        X    

 

2. AMBROSINO Francesco             X                              

     

 

3. SANDOLO Maria Claudia    X       

 

4. ASSENSO Umberto                                                                                          X 

            

5. CORAGGIO Daniele     X       

 

6. PENNACCHIO  Stefany                                          X 

      

 

 

Il Presidente Coraggio Daniele apre la discussione affidando le funzioni di Segretario Verbalizzante  

alla dott.ssa SANDOLO Maria Claudia, consigliere dell’Arcipelago. 

 



2 
 

 

 

   

                                                   IL  CONSIGLIO DI  COMUNITA' 

 

Rilevato che ai sensi del d. Lgs.n.118/2011 l'organo consiliare,con periodicità stabilita dal 

Regolamento di contabilità e comunque almeno una volta l'anno entro il 31.07.di ciascun anno, 

verifica il permanere degli equilibri generali di bilancio 

 

Fatto presente che il bilancio di questo Ente è formato unicamente dal contributo per spese di 

funzionamento dovuto quasi totalmente dalla Regione Lazio e  da eventuali progetti nel campo sociale 

che questa Amministrazione riesce ad ottenere finanziati al 100% e che vengono iscritti in bilancio 

ed attivati solo a finanziamento ottenuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2016, 

 

Rilevato che la limitata gestione finanziaria dell'Ente ed il modo di operare di questa Amministrazione 

che impegna somme del bilancio solo  a  contributi  erogati non lasciano prevedere alcuna ipotesi di 

squilibrio finanziario; 

 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli      

                                                                      DELIBERA 

 

Di dare atto ed assicurare che gli equilibri generali del bilancio 2016 sono ampiamente rispettati e 

non è ipotizzabile la formazione di debiti fuori bilancio ovvero di squilibri finanziari; 

Di trasmettere la presente deliberazione ai comuni di Ponza e Ventotene. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

        

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente       Il Segretario Verbalizzante 
          

CORAGGIO  Daniele      dott.ssa SANDOLO Maria Claudia 

 

 

 

 
 

Prot. N. 

 

Pubblicazione 

 

 



3 
 

 

La presente deliberazione viene affissa all’albo Pretorio della “Comunità dell’arcipelago delle Isole 

Ponziane” on line dalla data odierna e così per quindici giorni consecutivi per la pubblicazione ai 

sensi dell’art. 124, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

Formia lì                                Il Segretario Verbalizzante 
        dott.ssa SANDOLO Maria Claudia 

 

 
 

 
 
 


